00193.00000128/2018-54. Partes: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL - FAPDF, como CONTRATANTE e a empresa CEB DISTRIBUIÇÃO S.A, como
CONTRATADA. Objeto Alteração contratual com vistas ao acréscimo de 25% do valor do contrato, no
valor de R$ 51.750,66 (cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta reais e sessenta e seis centavos), nos
termos do art. 58, I, "a", "b" e parágrafo 1º, da Lei Nº. 8.666/93, e da Despacho SEI-GDF
FAPDF/SUAG/DGA, documento SEI (14926624), de modo que o valor total estimado do contrato de R$
207.002,64 (duzentos e sete mil, dois reais e sessenta e quatro centavos) passa a ser de R$ 258.753,30
(duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos). Unidade
Orçamentária: 20202. Programa de Trabalho: 19122600185170025. Natureza da Despesa: 33.90.39 -
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Nota de Empenho: Valor de R$ 172.502,20 (cento e setenta e dois
mil, quinhentos e dois reais e vinte centavos), nº 2018NE01653. Signatários: Pela FAPDF, TIAGO
ARAÚJO COELHO DE SOUZA, Diretor-Presidente e pela CONTRATADA: SELMA BATISTA DO
RÊGO LEAL, Gerente de Grande Clientes.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO

PROFLORA S.A.

[...]

DIFUSÃO CON S U LTO R I A
LTDA. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Ambiental especializada na Elaboração de
Inventário Florestal nos Projetos de Reflorestamento da PROFLORA S.A. - FLORESTAMENTO E
REFLORESTAMENTO (EM LIQUIDAÇÃO). Valor do Contrato R$ 79.477,22 (setenta e nove mil
quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e dois centavos). Vigência: 07.11.2018 a 05.02.2019. Pela
Contratante: Jefferson Chaves Boechat - Liquidante. Pela Contratada: Henrique Eduardo da Rocha
Frota.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 10/2018

[...]

descupinização e controle/ manejo de pombos para atender as necessidades do Instituto de Previdência dos
Servidores do Distrito Federal-Iprev/DF. Data da Assinatura: 07/11/2018. Vigência do Contrato: O
Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Valor Total do Contrato: R$
152,25 (cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos). Dotação Orçamentária: Código U.O:
32.203. Programa de Trabalho: 09122600385179660 - Manutenção de Serviços Administrativos -
Iprev/DF. Natureza de Despesa: 33.90.39 - Fonte de Recursos: 100 - Nota de Empenho nº 2018NE0923,

[...]

objeto prestação de serviço de locação de sistema de alarme eletrônico, incluindo atualização tecnológica,
instalação, manutenção preventiva e corretiva, remanejamento, treinamento, monitoramento 24 horas por dia
para a Agência Unaí do BRB, pelo período de 30 meses. Empresa vencedora: BM ALARMES LTDA, CNPJ. nº
09.411.312/0001-62 pelo valor total de R$24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais). Os autos do
processo encontram-se com vista franqueada no SBS, Quadra 01, Bloco "E", Edifício Brasília, 16º andar,
Brasília/DF, no horário das 10 às 16 horas. Processo nº 408/2018. Rafael Madruga Lopes - Pregoeiro